
301001819 - 2007-04-16

NEPTUNE 3

Spare parts
Ersatzteile
Pièces détachées
Reservedele



Pos. No. 	Description Bezeichnung
Comment
Bemerkung
Remarque
Bemærkning

R
ec

. P
ar

t

N
E

P
T

U
N

E
 3

33 

30
10

01
81

9 
- 

20
07

-0
4-

23

2

17

18
19

1

21
20

13
2,1,5Nm

12

7

8

9

6

4

3

6

11

14

5

10

15

16

22
23

24

26

25

6A

6A

1,5Nm

20 301001278 Air Distributor  Ø79x59,2 Stauscheibe  Ø79x59,2 3-30, 3-30 CLASSIC, 
3-33, 3-33 CLASSIC, 
3-38, 3-41

1

20 301001683 Air Distributor  Ø80x59,2 Stauscheibe  Ø80x59,2 3-17 CLASSIC, 3-20, 
3-22, 3-23, 3-25, 3-26

1

21 51848 Oval Head Screw  M3x4 Linsenschraube  M3x4 3

22 1603448 Cutting ring L4 Schneidring  L 4 |01.04.2005=> 1

23 1603430 Union Nut  L 4 Überwurfmutter  L 4 |01.04.2005=> 1

24 301002072 Pipe Bended  Ø4x582 Rohr Gebogen  Ø4x582 |01.04.2005=> 1

 25 909100141 Pipe  Ø4x1 Rohr  Ø4x1 |01.04.2005=> 1

26 301001912 Union Piece  Ø4/Ø4 Steckverbinder  Ø4/Ø4 |01.04.2005=> 1



Pos. No. 	Description Bezeichnung
Comment
Bemerkung
Remarque
Bemærkning

R
ec

. P
ar

t

N
E

P
T

U
N

E
 3

34 

30
10

01
81

9 
- 

20
07

-0
4-

23

 1 301000855 HP-Hose  Ø8x650 HD-Schlauch  Ø8x650 Standard models 1

 2 1504 Fitting  XEVW 12L ZN Verschraubung  XEVW 12L Standard models 1

 3 1081 Union Nut  L 12 Überwurfmutter  L 12 Standard models 1

 4 1080 Ring  L 12 Schneidring  L 12 Standard models 1

 5 301000627 Fitting  M18x1,5xG3/8” Schottstutzen  M18x1,5xG3/8” Standard models 1

 6 42768 O-ring  Ø11,2x1,8 O-Ring  Ø11,2x1,8 Standard models 1

 7 1600493 Nipple  3/8” Nippel 3/8” für Schnellkupplung Standard models 1

 8 3913 Screw  M6x12 Zylinderschraube  M6x12 Standard models 2

 9 301001254 Sheet Metal  1x287x199x185 Blech  1x287x199x185 Standard models 1

10 301001255 Sheet Metal  1x221x207x134 Blech  1x221x207x134 Standard models 1

11 301001190 Hose Reel Cabinet  Right Abdeckung  Rechts Standard models 1

12 1814614 Screw  5x18 Schraube  5x18 Standard models 2

13 301001189 Hose Reel Cabinet  Left Abdeckung  Links Standard models 1

14 301001811 Gasket  500x7x2 Dichtung  500x7x2 Standard models 2

1

2

3
4

11

13

14

5

7

12

12
14

9
8

10

6

N
ep

tu
ne

3-
I1

8R



Pos. No. 	Description Bezeichnung
Comment
Bemerkung
Remarque
Bemærkning

R
ec

. P
ar

t

N
E

P
T

U
N

E
 3

35 

30
10

01
81

9 
- 

20
07

-0
4-

23

 1 909100145 Hexagon Nut  6kt/G 3/8”x6 Mutter  6kt/G 3/8”x6 X-models 1

 2 301000775 Hose Drum Section Schlauchtrommel-hälfte X-models 2

 3 909100153 Screw  6x40 Schraube 6x40 X-models 4

 4 1814614 Screw  5x18 Schraube  5x18 X-models 4

 5 301001189 Hose Reel Cabinet  Left Abdeckung  Links X-models 1

 6 301001266 Bearing  Right  G3/8”/SW30 Lager  Rechts  G3/8”/SW30 X-models 1

 7 1600493 Nipple  3/8” Nippel 3/8” für Schnellkupplung X-models 1

 8 1801075 Packing Ring  Ø23,8xØ17,2x2 Dichtring  Ø23,8xØ17,2x2 X-models 1

 9 301000976 Hollow Screw  G3/8” Hohlschraube  G3/8” X-models 1

10 62696 Hexagon Nut  M24x1,5x6 Sechskantmutter  M24x1,5x6 X-models 1

11 301001190 Hose Reel Cabinet  Right Abdeckung  Rechts X-models 1

12 63792 Supporting Ring  Ø16,26x2,18 Stützring  Ø16,26x2,18 X-models 2

13 19620 O-ring  Ø15.54x2.62 O-Ring  Ø15,54x2,62 X-models 2

14 301000624 HP-Swirvel Housing  Ø45x41,7 Druckanschluss  Ø45x41,7 X-models 1

15 32524 Retaining Ring  20x1,2 Sicherungsring  20x1,2 X-models 1

16 301000849 Bearing  Left  Ø50x33 Lager  Links  Vorm.  Ø50x33 X-models 1

17 5945 Screw  M6x30 Zylinderschraube  M6x30 X-models 2

18 301000855 HP-Hose  Ø8x650 HD-Schlauch  Ø8x650 X-models 1

19 9570 Screw  M6x40 Zylinderschraube  M6x40 X-models 2

20 54590 Fitting  XGE12L/1/4NPT Verschraubung  XGE12L/1/4NPT X-models 1

21 12496 Hexagon Nut  M6 Sechskantmutter  M6 X-models 3

22 301001257 Holder Halter X-models 1

23 3913 Screw  M6x12 Zylinderschraube  M6x12 X-models 1

24 301001254 Sheet Metal  1x287x199x185 Blech  1x287x199x185 X-models 1

3

6

5

26 19

1

2 3

27

4

19

20

25

2

9

8
7

D

12 13
13 12

4

27 

11

10

21

21

17

22

18

17

16
15

14

D

323

24

9Nm

N
ep

tu
ne

3-
I1

9R
  

2Nm

9Nm



Pos. No. 	Description Bezeichnung
Comment
Bemerkung
Remarque
Bemærkning

R
ec

. P
ar

t

N
E

P
T

U
N

E
 3

36 

30
10

01
81

9 
- 

20
07

-0
4-

23

25 301001263 Adapter  Ø28x140 Adapter  Ø28x140 X-models 1

26 301000733 Crank  190x175x45 Kurbel  190x175x45 X-models 1

27 301001811 Gasket  500x7x2 Dichtung  500x7x2 X-models 2

3

6

5

26 19

1

2 3

27

4

19

20

25

2

9

8
7

D

12 13
13 12

4

27 

11

10

21

21

17

22

18

17

16
15

14

D

323

24

9Nm

N
ep

tu
ne

3-
I1

9R
  

2Nm

9Nm



Pos. No. 	Description Bezeichnung
Comment
Bemerkung
Remarque
Bemærkning

R
ec

. P
ar

t

N
E

P
T

U
N

E
 3

37 

30
10

01
81

9 
- 

20
07

-0
4-

23

 1 301001078 Service Crane Wartungskran 301001267 or 
301001804 also neces-
sary, 
301001267 oder 
301001804 dazu not-
wendig

1

 2 301001804 Support Aufnahme 1

1

2

N
ep

tu
ne

3-
I2

0R


	NEPTUNE 3
	Frame
	Cabinet
	Fueltank
	Water break tank
	Electric box (Motor)
	Control safety block
	Control safety block
	Pump
	Pump, Kits
	Motor
	Electric box
	Electric box
	Cover Electric box
	Burner unit
	Heat exchanger
	Distributor, Ignition transformer
	Burner head assy.
	Basket
	Hose reel
	Service crane

	return: 


